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Yksinäisyys on yhteiskunnallinen ongelma
Vuosittaisen Suomen Punaisen Ristin tekemän yksinäisyysbarometrin tulokset kerto-
vat erityisesti nuorten ja nuorten aikuisten vakavasta ahdingosta. Nuorten yksinäisyys 
on yhteiskunnallinen ongelma, jolla on merkittäviä vaikutuksia nuorten hyvinvointiin 
ja kehitykseen. Yksinäisyys voi ilmetä niin fyysisenä eristäytymisenä kuin sosiaalisena 
erillisyytenä, jossa nuori tuntee, ettei hänellä ole riittävästi läheisiä ihmissuhteita tai 
että häntä ei hyväksytä osaksi yhteisöä.

Yksinäisyyttä, ulkopuolelle jätetyksi tulemista ja eristäytynei-
syyttä kokevat eniten 15–34-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset 
Suomessa. Kolmannes 15–24-vuotiaista nuorista tuntee itsensä 
ulkopuolelle jätetyksi vähintään kuukausittain.

Kotka-Kymin seurakunta teetti seurakuntatutkimuksen joulu-
kuussa 2023 yhteistyössä Taloustutkimuksen kanssa. Tutkimuk-
sessa vastaajat arvioivat omaa elämäänsä. Kotkalaisista vastaajista 
28 % tunsi olonsa yksinäiseksi. Vastaajissa korostuivat 15–49-vuotiaat miehet, jotka 
tunsivat itsensä yksinäisiksi. Hyvin samankaltaiset tulokset siis kuin valtakunnallisessa 
tutkimuksessa. 

Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen tuotolla autetaan nuoria, jotka kokevat syvää 
yksinäisyyttä tai ovat vaarassa syrjäytyä, menettää elämänhallintansa tai mahdollisuu-
tensa hyvään elämään HelsinkiMission Scholl to belong-ohjelman kautta.  

Tärkeät, läheiset ihmissuhteet ja verkostot luodaan usein nuoruusiässä. Täysin syrjään 
joutuneella nuorella kaverit ovat voineet korvautua nuorisotyön ammattilaisilla tai 
lääkäreillä. Tästä syystä normaali, arkinen jutustelukin on vieras konsepti.

Yksinäisyydestä irti pääseminen ei välttämättä ole helppoa, mutta se on täysin mahdol-
lista. Joskus siihen tarvitaan enemmän aikaa ja aikuisten apua, joskus riittää sosiaalisen 
tilan muutos tai omien ajatusten ja siitä seuraavan käyttäytymisen tunnistaminen. 

Kuten mihin tahansa ongelmaan, saa yksinäisyyteenkin apua. 
HelsinkiMission School to belong -ohjelma vie avun ja osallistaa 
koko koulun – aina hallinnon strategioista opettajien ja oppilas-
huollon ammattilaisiin ja jokaiseen lapseen ja nuoreen saakka. 
Ohjelmassa mukana oleville oppilaitoksille tarjotaan apuvälineet 
ja keinot nuoren yksinäisyyden tunnistamisesta ja puheeksi otos-
ta avun tarjontaan. 

Yhteisvastuun tuella HelsinkiMissio pystyy myös mahdollistamaan ammatillista kes-
kusteluapua ja vapaaehtoisen tukihenkilön tarjoamaa tukea, jotta nuori voi käsitellä 
yksinäisyyteen liittyviä ajatuksia ja niiden yhteyttä tunteisiin ja käyttäytymiseen. 

Jos nuori saa apua, mahdollisuudet hyvään tulevaisuuteen kasvavat merkittävästi.

Emilia Pulkki
Päätoimittaja

PÄÄKIRJOITUS

Jos nuori saa apua, mahdol-
lisuudet hyvään tulevaisuu-
teen kasvavat merkittävästi.
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Pyhtään seurakunta
Kirkkoherranvirasto
Motellikuja 4, 2.krs, 49220 Siltakylä
Avoinna ma ja ti klo 9-13 sekä to 
klo 12-16
p. 044 743 1040
pyhtaa.kirkkoherranvirasto@evl.fi

Kotka-Kymin seurakunta
kirkkoherranvirasto.kotka-kymi@evl.fi

Kirkkoherranvirasto (Kotkansaari)
Avoinna ma-ti klo 9-15
Kotkan seurakuntakeskus (käynti sisäpihalta)
Mariankatu 14 , 48100 Kotka
p. 040 196  7533

Kirkkoherranvirasto (Karhula)
Avoinna ma-pe klo 9-15
Karhulan seurakuntakeskus
Karhulantie 33, 48600 Kotka
p. 040 196  7533

Kotka-Kymin seurakunnalle myönnettiin 
ympäristödiplomi
Kotka-Kymin seurakunnalle on myönnetty Kirkon ympäristödiplomi. Kirkon ym-
päristödiplomi on Suomen evankelisluterilaisen kirkon seurakuntia varten laatima 
järjestelmä. Sen avulla seurakunnat voivat kantaa ympäristövastuutaan.

Kotka-Kymin seurakunnan ympäristötyö auditoitiin syksyllä 2023 ja auditoinnissa 
todettiin seurakunnan täyttävän diplomin vaatimukset. Kirkkohallitus myönsi diplo-
min Kotkaan 21.12.2023 alkaen.

– Seurakunta on merkittävä toimija monella tapaa, joten myös ympäristöteoillamme 
on paljon merkitystä. Meillä on esimerkiksi useita hautausmaita, monia toimitiloja 
ja paljon erilaista toimintaa, joten tekemillämme valinnoilla todella on vaikutusta. 
Lisäksi kohtaamme runsaasti ihmisiä toiminnassamme ja voimme sitä kautta toimia 
myös hyvänä esikuvana ympäristöasioissa, toteavat Kotka-Kymin seurakunnan ym-
päristövastaavat Niina Rahola ja Heidi Nevalainen.

– Raamatussakin meitä kehotettiin viljelemään ja varjelemaan luomakuntaa, joten 
ympäristöstä huolehtiminen istuu luontevasti seurakunnan arvomaailmaan.

Kirkon ympäristöjärjestelmässä on kriteerejä monista eri teemoista, kuten jätehuol-
losta, ruuasta, energiasta, viheralueista ja ympäristökasvatuksesta. Ympäristötyö kos-
kettaa sekä seurakunnan työntekijöitä että seurakuntalaisia ja luottamushenkilöitä.

Ympäristödiplomi myönnetään seurakunnalle aina viideksi vuodeksi kerrallaan, jon-
ka jälkeen ympäristötyö on jälleen auditoitava.

Ovet auki uusille ystävyyksille
Kotka-Kymin seurakunnassa solmitaan ystävänpäivänä toivottavasti uusia ystävyyk-
siä. Langinkosken kirkon ovet ovat avoinna ke 14.2. klo 14-18.30 ja tila on tarkoitettu 
kohtaamisille, tapaamisille ja ystävystymisille. Paikalle ovat tervetulleita kaikki, joi-
den elämässä on tila uusille ystävyyksille.

Kirkon ovet avautuvat klo 14. Yhteistä ohjelmaa on luvassa klo 14.30-16.30. Yhteisöl-
lisessä Meijän Keittiö -ruokailussa syödään klo 17-18.



3      

Yhteisvastuu auttaa syrjäytymisvaarassa olevia nuoria
HelsinkiMissio toimii vuoden 2024 Yhteisvastuun yhteistyökumppanina. 

Teksti Emilia Pulkki, kuvat Kirkkopalvelut

Keräystuotolla tuetaan nuoria Suomessa sekä ulkomailla. Kotimaassa rahat ohjataan seurakunnille ja HelsinkiMissiollle.

Lahjoita oman seurakunnan 
Yhteisvastuukeräykseen ja 

auta nuoria selviämään  
väkivaltaisissa ympäristöissä

Kotka-Kymin seurakunnan keräys
Lähikeräysten ohella voit antaa lahjasi 
Kotka-Kymin seurakunnan Yhteisvas-
tuukeräykseen 
• MobilePayllä numeroon 81176
• Tekemällä lahjoituksen nettilahjoi-

tussivulla osoitteessa 
yhteisvastuu.fi/kotkakymi. 

• Pankin kautta lahjoitettaessa Yhteis-
vastuun tilit ovat:  
Aktia FI82 4055 0010 4148 41, 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 ja 
OP FI14 5000 0120 2362 28.  
Jos lahjoitat pankin kautta, lisää lah-
joitukseesi seurakunnan viitenumero 
304227.  

Pyhtään seurakunnan keräys
Lähikeräysten ohella voit antaa lahjasi 
Pyhtään seurakunnan Yhteisvastuuke-
räykseen 
• MobilePayllä numeroon 12592 
• Tekemällä lahjoituksen nettilahjoi-

tussivulla osoitteessa  
yhteisvastuu.fi/pyhtaa. 

• Pankin kautta lahjoitettaessa Yhteis-
vastuun tilit ovat:  
Aktia FI82 4055 0010 4148 41, 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 ja 
OP FI14 5000 0120 2362 28.  
Jos lahjoitat pankin kautta, lisää lah-
joitukseesi seurakunnan viitenumero 
304447.   

Kirkkopalvelujen keräyslupa  
RA/2020/639, voimassa toistaiseksi.

Vuonna 2024 Yhteisvastuukeräys aut-
taa haavoittuvimmassa asemassa olevia 
nuoria. Kerätyt varat käytetään syrjäy-
tymisvaarassa olevien nuorten ja heidän 
mahdollisuuksiensa tukemiseen Helsin-
kiMission, Suomen ev.lut. seurakuntien 
ja Kirkon Ulkomaanavun avulla.

Apua kotimaan koulumaailmaan
Yhteisvastuu tarjoaa HelsinkiMission 
kanssa tukea kotimaan yksinäisille nuo-
rille. Yksinäisyys on ahdistava, yksilöl-
linen kokemus ulkopuolisuudesta ja 
erillisyydestä. Tällä hetkellä yläkoulun 
ja toisen asteen opiskelijoista noin 14 % 
kokee yksinäisyyttä.

HelsinkiMission School to belong -oh-
jelma vie avun ja osallistaa koko koulun 
– aina hallinnon strategioista opettajien 
ja oppilashuollon ammattilaisiin ja jo-
kaiseen lapseen ja nuoreen saakka. Oh-
jelmassa mukana oleville oppilaitoksille 
tarjotaan apuvälineet ja keinot nuoren 
yksinäisyyden tunnistamisesta ja puheek-
si otosta avun tarjontaan.

Yhteisvastuun tuella HelsinkiMissio pys-
tyy myös mahdollistamaan ammatillista 
keskusteluapua ja vapaaehtoisen tuki-
henkilön tarjoamaa tukea, jotta nuori voi 
käsitellä yksinäisyyteen liittyviä ajatuksia 
ja niiden yhteyttä tunteisiin ja käyttäy-
tymiseen. Jos nuori saa apua, mahdolli-
suudet hyvään tulevaisuuteen kasvavat 
merkittävästi.

Koulutusta Ugandan pakolaisasutus-
alueelle
Kirkon Ulkomaanapu tekee työtä Ugan-

dassa kuudella pakolaisasutusalueella. 
Koulutushankkeiden avulla parannetaan 
koulutuksen saatavuutta rakentamalla 
uusia ja turvallisia luokkahuoneita, jär-
jestämällä kouluun paluuseen kannus-
tavia kampanjoita ja lisäämällä tietoa 
koulutuksen tärkeydestä sekä jakamalla 
oppimateriaaleja ja hygieniapakkauksia.

Koulutuksen laatua parannetaan opet-
tajankoulutuksella, tarjoamalla psyko-
sosiaalista tukea ja opinto-ohjausta sekä 
mahdollistamalla pääsyä korkeakoulu- 
opintoihin yliopistostipendien avulla.

Koulutustyötä tehdään kaikilla tasoilla: 
varhaiskasvatuksesta perus- ja toisen 
asteen koulutukseen sekä ammatilliseen 
koulutukseen. Lisäksi Kirkon Ulkomaan- 
avun hankkeissa on huomioitu erityistä 
tukea tarvitsevat oppilaat, joille mahdol-
listetaan erityisopetusta sekä nopeutettua 
koulutusohjelmaa, jotta nuoret, joiden 
koulutie on jäänyt pakolaisuuden vuoksi 
kesken, voivat kiriä kiinni ikätovereitaan.

APU MENEE PERILLE

HelsinkiMissio
• Noin 20 % tuotoista suunnataan 

vuosittain valittavaan, vaihtuvaan 
kohteeseen Suomessa. Vuoden 2024 
kumppanina toimii HelsinkiMissio. 

Suomen ev.lut. seurakunnat
• Noin 20 % keräystuotosta jää kerää-

välle seurakunnalle monipuoliseen 
avustus- ja auttamistoimintaan. 

Kirkon Ulkomaanapu
• Noin 60 % keräystuotosta ohjataan 

Kirkon Ulkomaanavun katastrofi-
avun kautta kansainväliseen apuun.
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KOTKAN MOPOPAJA

• Toiminnasta vastaa Kotkan kau-
punki ja Kotka-Kymin seurakun-
ta yhdessä.

• Toimintaa rahoitetaan Opetus- 
ja kulttuuriministeriön Harras-
tamisen Suomen malli -hank-
keella.

• Mopopaja on Jylpyllä, vanhalla 
paloasemalla. Paja on avoinna 
maanantaisin, keskiviikkoisin ja 
perjantaisin klo 16-20. Henkilö-
kunta päivystää pajalla.

Rungosta tehdään rataohjus

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Mikko Yrkkiä hieman hymyilyttää Joni Pihlajiston katu-uskottavaksi tuunatun, SYM-merkkisen mopon ulkomuoto. 

Vuoden päivät Jylpyllä toimineella Kotkan Mopopajalla rempataan, tuunataan ja rakennetaan osista kilpamopedia.

Derbi on aivan osina.

Kotkan Mopopajalle lahjoituksena saa-
dusta mopedista on yhtenä kappaleena 
ainoastaan runko.

Derbistä on tarkoitus rakentaa mopoker-
holaisille oma kisamopo, jolla he pääse-
vät osallistumaan Lasten ja nuorten kes-
kuksen koordinoimien Moottoripajojen 
välisiin aika-ajoihin.

– Derbiä pääsevät rakentamaan myös ne, 
jotka käyvät pajalla, vaikka heillä ei ole 
omaa mopoa, kertoo Kotkan Mopopajan 
20-vuotias ohjaaja Mikko Yrkki.

Likimain vuosi sitten Kotkan Jylpylle 
Vanhan Paloaseman tiloihin perustetun 
Mopopajan toiminnasta vastaavat yh-
dessä Kotkan kaupunki ja Kotka-Kymin 
seurakunta. 

– Derbin runko on hiljattain maalattu. 
Nyt päästään rakentamaan rungon ym-
pärille kilpamopoa, sanoo 17-vuotias 
Mopoperhon ohjaaja Joni Pihlajisto.

Perushuoltoa ja tuunausta
Ekamin metallialan linjalla kone- ja tuo-
tantotekniikkaa opiskeleva Joni Pihlajis-
to sai ensimmäisen moponsa jo 13-vuo-
tiaana.

– Se oli käytetty, ei aivan priimakuntoi-
nen mopo, johon teimme isäni kanssa 
perushuollon ja tuunaukset.

Nykyään Pihlajistolla on mopon lisäksi 
kaksi skootteria ja kevytmoottoripyörä. 

Mopolla ja skoottereilla hän huristelee 
ympäri vuoden. 

– Mopolla voi ajella kavereiden kanssa ja 
joukolla ajettaessa tutustuu myös uusiin 
ihmisiin.

Kotkan Mopopaja on avoinna maanan-
taisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin 
kello 16–20. Pihlajisto kuuluu pajan va-
kiokävijöihin ja jo pitkään mopoja lait-
taneena hän myös toimii myös nuorem-
piensa ja kokemattomiensa opastajana ja 
neuvojana. Pihlajiston mukaan kaikilla 
nuorilla ei ole varsinkaan talvella paik-
kaa, missä voi laitella mopoaan.

– Pajalla on hyvä työkaluvalikoima. 
Täältä löytyy myös niitä erikoistyökalu-
ja, joita tarvitaan mopon laittamisessa. 
Mopojen virittäminen on kuitenkin eh-
dottomasti kielletty.

Jarrut kuntoon!
Talvikaudella Mopopajalla on ajoittain 
hiljaisempaa, mutta kevään myötä mo-
poilu vilkastuu. Ohjaaja Mikko Yrkki 
kertoo, että viime helmi- ja heinäkuun 
välisenä aikana Mopoajalla kirjattiin yli 
550 käyntiä. Yhtenä iltana mopoilijoi-
ta on kokoontunut pajalle enimmillään 
jopa yli 40. 

Mopopajan mopokerhoa rahoitetaan 
Opetus- ja kulttuuriministeriön Har-
rastamisen Suomen malli -hankkeella, 
jonka tavoitteena on lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin lisääminen. Työkaluja ja 
välineitä on pajalle saatu lahjoituksina 
muun muassa Ekamin ajoneuvoalan 

opintolinjan korjaamolta. 

Pajalla päivystää sen aukioloaikoina va-
kituinen henkilökunta. 

Yrkin mukaan mopoja laitettaessa nuoret 
puhuvat kaikesta muustakin elämäänsä 
liittyvästä kuin pelkästään mopoilusta.

– Totta kai keskustelemme myös liiken-
nekäyttämisestä ja turvallisuudesta. Jos 
jonkun moposta on jarrut sökönä, niin 
kehotamme korjaamaan ne välittömästi.

Päättäjäiset pajalla
Kotkan Mopopajalla on käynnissä suku-
polvenvaihdos. Joni Pihlajiston tavoin 
tänä vuonna täysi-ikäisyyden saavutta-
vat vaihtavat pääsääntöisesti moponsa ja 
skootterinsa autoihin.

Heidän tilalleen Jylpyn pajalle tulevat 
uudet mopoilijat.

– Entiset pajalaiset käyvät yhä pajalla 
moikkaamassa kavereita ja niin tulen 
varmasti itsekin tekemään, Pihlajisto sa-
noo. 

Viime keväänä Mopopaja oli avoinna 
myös koulujen päättäjäispäivänä ja Jyl-
pylle saapuikin koko liuta nuoria.

– Perinteisen juhlinnan sijasta tai sen 
rinnalla valmistumistaan voi tulevana-
kin keväänä juhlistaa Mopopajalla, Mik-
ko Yrkki toteaa.
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Tehtyä ei saa tekemättömäksi, mutta sen 
voi saada sovittua. 

Nuorten katusovittelu-toiminta käynnis-
tettiin Kotkan, Haminan ja Pyhtään alu-
eilla viime vuoden toukokuussa.

Nuorten katusovittelu on Aseman Lap-
set ry:n kehittämä toimintamalli, missä 
nuoret rikoksentekijät kohtaavat rikoksen 
kohteet. Toiminnan tavoitteena on, että 
tehdystä rikoksesta saadaan aikaiseksi 
sovintoratkaisu.

Varsinaisesta sovittelusta vastaavat vapaa-
ehtoiset, koulutetut sovittelijat ja heidän 
työpareinaan toimivat Kotka-Kymin seu-
rakunnan nuorisotyönohjaajat Atte Kor-
jus ja Marko Lamminen.  

– Me tuomme sovitteluprosessiin oman 
kokemuksemme ja näkemyksemme nuor-
ten maailmasta, Lamminen kertoo.

– Käsiteltävinä on 15-18-vuotiaiden nuor-
ten tekemiä rikoksia, minkä vuoksi myös 
huoltajat ovat myös aina mukana sovit-
telussa.

Tehokkaat kohtaamiset
Ennen kuin sovittelu saadaan aloitet-
tua, poliisi seuloo rikosilmoituksista ne 
tapaukset, jotka poliisi katsoo sovitte-
lukelpoisiksi. Seuraavaksi kukin tapaus 
siirtyy Kymi-Saimaan sovittelutoimistolle, 
mistä ne jaetaan alueiden vapaaehtoisille 
sovittelijoille. 

– Sovittelu käynnistyy kummankin osa-
puolen erillistapaamisella, mistä jatketaan 

osapuolten yhteistapaamiseen, Atte Kor-
jus kertoo. 

– Vaitiolovelvollisuus, puolueettomuus ja 
luottamuksellisuus ovat sovitteluproses-
sissa itsestäänselvyyksiä.

Nuorten katusovittelussa soviteltavia ri-
koksia ovat esimerkiksi pahoinpitelyt, 
vahingonteot, laittomat uhkaukset ja 
kunnianloukkaukset. Kun rikoksesta kir-
jataan sovittelusopimus, rikosta ei voida 
enää käsitellä juridisesti. 

Marko Lamminen korostaa, että rikoksen 
tekijän ja kohteen kohtaaminen on pää-
sääntöisesti tehokkaampi tapa vaikuttaa 
nuoreen kuin rikoksen käsitteleminen 
oikeusprosessissa. 

– Kohdatessa tekijälle selviää se, minkä-
laisia seurauksia hänen teollaan on ollut 
rikoksen kohteelle ja hänen läheisilleen. 
Esimerkiksi pahoinpitely saattaa heijas-
tua pitkäänkin uhrin lisäksi myös hänen 
läheisiinsä.

Konkreettinen seuraus
Atte Korjus kertoo, että rikoksen teosta 
saattaa kulua pitkäkin aika rikoksen so-
vitteluun.

– Parhaassa tapauksessa nuoret ovat jo 
valmiiksi puhuneet asiasta keskenään, 
jolloin sovittelu on luonnollisesti hel-
pompaa. 

Erimielisyyksiä taas saattaa syntyä esi-
merkiksi tehdyn rikoksen luonteesta tai 
korvauksesta. Vapaaehtoisesta sovittelusta 
voi kieltäytyä tai tapaus siirtyy takaisin 
syyttäjälle myös siinä tapauksessa, jos 
asianosainen ei ilmesty sovittuna ajan-
kohtana paikalle. 

Esimerkiksi vahingontekoon syyllistynyt 
pääsee sovittelun tuloksena korvaamaan 
työpalvelulla. 

Marko Lammisen mukaan työkorvaus on 
toimiva malli, koska siinä nuorelle rikok-
sentekijälle tulee konkreettinen seuraus.

– Tarvittaessa me voimme lähteä nuoren 
tueksi työpalvelupaikalle, mikäli hän ko-
kee sinne yksin menemisen hankalaksi.

Helpottava ratkaisu
Tulokseen päätyneestä nuorten katuso-
vittelusta laaditaan käyttäytymissopimus, 
jonka mahdollinen rikkominen johtaa ri-
koksen uudelleenkäsittelyyn.

Atte Korjus kertoo, että uusia, nuorten ka-
tusovittelu-toimintaan soveltuvia rikok-
sia tulee odottamaan käsittelyä tasaisin 
väliajoin.

– Meidän seudullamme olisi selkeää tar-
vetta nykyistä useammalle sovittelijalle.
Korjus ja Lamminen kuvailevat kahden 
nuoren välillä tapahtuneen rikoksen 
sovittelutilanteita alkuun jännittyneek-
si, mutta sovinnon löydyttyä, tunnelma 
usein vapautuu.

– Sovinto on helpotus niin rikoksen te-
kijälle kuin sen kohteellekin, Lamminen 
toteaa.

– Mitä aikaisemmin nuori ymmärtää, että 
rikoksella on seurauksensa, sitä toden-
näköisemmin hän välttää vastaavanlaiset 
teot jatkossa.

Nuorisotyöntekijät sovinnon tekijöinä

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Atte Korjus (vasemmalla) ja Marko Lamminen toimivat Nuorten katusovittelussa varsinaisten sovittelijoiden työpareina. 

Atte Korjus ja Marko Lamminen: ”Me tuomme sovitteluprosessiin oman kokemuksemme 
ja näkemyksemme nuorten maailmasta.” 

Mitä aikaisemmin nuori ym-
märtää, että rikoksella on 
seurauksensa, sitä todennä-
köisemmin hän välttää vas-
taavanlaiset teot jatkossa. 
– Marko Lamminen

Kuinka suuri onkaan sinun hyvyytesi!
Se on ehtymätön aarre

niille, jotka sinua pelkäävät.
Kaikkien nähden sinä annat apusi

niille, jotka turvautuvat sinuun.
Ps. 31:20
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Aseistettu mies liikkuu syyslomaviikolla 
kauppakeskus Pasaatissa. Bussilastillinen 
Haminan varuskunnassa palvelevia va-
rusmiehiä joutuu onnettomuuteen. 

Onneksi edellä kuvatut tapaukset ovat 
vain harjoituksia. Niiden avulla kirkon 
henkisen huollon ryhmä valmistautuu 
pahinta varten, sillä ryhmä on olemassa 
ennen kaikkea suuronnettomuuksien ja 
kriisien varalta. 

– Tarpeen vaatiessa meidät kutsutaan pai-
kalle, kertoo Kotka-Kymin seurakunnan 
nuorisotyönohjaaja Heidi Nykvist. 

Nykvist toimii Etelä-Kymenlaakson hen-
kisen huollon ryhmässä eräänlaisena 
ryhmänjohtajana, HH1:senä. Henkinen 
huolto on evankelisluterilaisen kirkon 
luoma ja ylläpitämä toimintamalli, jonka 
tarkoituksena on tarjota psykososiaalista 
tukea onnettomuus- ja kriisitilanteissa.

– Työ on ensisijaisesti ahdistuksen, surun 
ja hädän vastaanottoa, Nykvist kuvaa. 

Surun kohtaamista
Mainitussa harjoituksessa, jossa Pasaatis-
sa heiluu pyssymies, voitaisiin esimerkik-
si Kotkan seurakuntakeskukseen perus-
taa kriisikeskus. Siellä henkisen huollon 
tiimi ottaisi vastaan järkyttyneitä ihmisiä. 

Nykvist kertoo, että shokin kokeneille on 
tärkeää tarjota turvallinen tila, kenties 

lämmintä juotavaa ja läsnäoloa. Samalla 
pidetään kirjaa saapuneista ja selvitetään 
heidän osallisuutensa tapahtumaan.

– Pyritään toimimaan sen mukaan, mil-
laista tukea kukakin tarvitsee. Seurakun-
tana meidän vahvuutemme on kristillisen 
lohdun tarjoaminen, kertoo Kotka-Ky-
min seurakunnan erityisnuorisotyönoh-
jaaja Reeta Lanki. 

Langin mukaan henkisen huollon ryh-
mässä on pyritty kehittämään välineistöä 
surun kohtaamiseen. Se voi tarkoittaa esi-
merkiksi lauluja, virsiä, suruhartaus-ma-
teriaalia tai sanoja. Niitä on myös räätä-
löity eri ikäryhmille. 

– Aina sanoja ei tarvitse olla. Riittää kun 
on läsnä, vierellä, Lanki sanoo. 

Selkeä työnjako toimijoiden kesken
Etelä-Kymenlaakson HeHu-valmius-
ryhmän jäsenet on koottu Haminan, 
Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakunnan 
työntekijöistä. Vaikka Pohjois- ja Ete-
lä-Kymenlaaksolla on omat ryhmänsä, 
ne harjoittelevat yhdessä. Hiippakunnan 
HeHu-ryhmät kokoontuvat yhteen vuo-
sittain.

– Joskus testataan valmiutta lähteä. Esi-
merkiksi niin, että Whatsapp-ryhmään 
tulee viesti harjoituksesta ja kysely siitä, 
miten nopeasti kukin pääsisi sillä hetkellä 
tapahtumapaikalle, Lanki sanoo.

Pelastusviranomaiset ovat tunnistaneet 
Kymenlaaksossa monenlaisia riskejä suur- 
onnettomuuksiin. Seudun erityispiirtei-
siin kuuluu muun muassa Suomen suurin 
yleissatama, Haminan ja Vekaranjärven 
varuskunnat, raideliikennettä sekä teol-
lisuutta, jossa käsitellään erilaisia kemi-
kaaleja. 

– Vaaranpaikat on hyvä meidänkin tun-
nistaa, mutta eri viranomaisilla on omat 
erityisosaamisensa niihin liittyen. Surun 
kohtaaminen on puolestaan osa seura-
kunnan arkea, Lanki sanoo. 

Päätöksen siitä, milloin henkinen huolto 
pyydetään paikalle, tekee aina viranomai-
nen. Kymenlaaksossa tuo viranomainen 
on Kymenlaakson hyvinvointialueen so-
siaali- ja kriisipäivystys. Langin mukaan 
selkeä työnjako on kaikkien etu. 

Nykvistin mukaan yhteistyö viranomais-
ten kanssa sujuu nykyään hyvin, mutta 
ryhmän toiminnan tunnetuksi tekemi-
seen meni aikanaan useampi vuosi. Ete-
lä-Kymenlaakson HeHu-ryhmän perus-
tamisesta on kymmenkunta vuotta. 

Pyhtäällä tarjottiin tukea
Etelä-Kymenlaakson henkisen huollon 
ryhmää on pyydetty vain kerran niin sa-
notusti tositoimiin. Pyhtään seurakunta 
järjesti joitakin vuosia sitten paikkakun-
talaisia koskettaneen tragedian vuoksi su-
ruhartauden. Ryhmää pyydettiin paikalle.

– Tilaisuuden jälkeen ihmisille kerrottiin, 
että täällä on liiveihin pukeutuneita, joi-
den kanssa voi jäädä juttelemaan. Vain 
yksittäisiä ihmisiä jäi, Nykvist sanoo. 

Tapahtumaan liittyen Pyhtään seurakun-
ta oli järjestänyt paljon muutakin tukea. 
Lanki pitää tärkeänä, että henkisen huol-
lon ryhmä oli paikalla. 

– Vaikka onnettomuudessa vain muu-
tamalle sattuisi jotain, se koskettaa isoa 
yhteisöä. Aina ei ole kyse suuronnetto-
muudesta. 

Aina sanoja ei tarvitse olla. 
Riittää kun on läsnä, vierellä. 
– Reeta Lanki

Paikalla, jos sattuu pahasti

Kotka-Kymin seurakunnan työntekijät Reeta Lanki ja Heidi Nykvist kertovat, että henkisen huollon ryhmän tärkein tehtävä on surun vastaanotto. 

Teksti ja kuva Elina Valtonen

Kirkon henkisen huollon ryhmät harjoittelevat suuronnettomuuksien ja kriisien varalta. 
Etelä-Kymenlaakson ryhmä on toiminut kymmenkunta vuotta. Ryhmän tärkein tehtävä on kohdata järkyttyneitä ihmisiä. 

Minä luotan sinun armoosi,
saan iloita sinun avustasi.

Ps. 13:6
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Edessä ensimmäinen työpaikan vaihto

Helpottunut ja haikea. Sellaiseksi Kot-
ka-Kymin seurakunnan kirkkoherra 
Anna-Tiina Järvinen kuvailee oloaan. 

– Heti kun siirtyy vähän etäämmäs, hok-
saa, miten upeita juttuja täällä tehdään. 

Järvinen valittiin loppusyksystä Helsin-
gin hiippakunnan hiippakuntasihteeriksi. 
Uusi työ alkoi virallisesti tammikuussa.  
Järvisen mukaan kyseessä on hyppy tun-
temattomaan. 

– Se on jännittävää. En tunne uudesta 
työpaikasta ketään. En ole koskaan edes 
vaihtanut työpaikkaa, hän naurahtaa. 

Ensin sanoi ei
Järvinen on tehnyt koko tähänastisen 
työuransa Kotkan seudulla. Hän sai en-
simmäisen työnsä Kymin seurakunnasta 
rippikoulupappina. Tuolloin 24-vuotias 
Järvinen oli juuri päässyt yliopistosta ja 
papin työ oli hyvin erilaista kuin se on 
nyt. 

– Ei ole enää itsestäänselvyys, että pappi 
kutsutaan kastamaan tai vihkimään. Jou-
tuu eri tavalla perustelemaan, miksi se on 
tärkeää. Perhejuhlat ovat muuttuneet pie-
nemmiksi ja korona kiihdytti muutosta. 

Vuonna 2014 kirkkoherra Juha Tanska 
lähti Kymin seurakunnasta Haminaan. 
Järvisen tehtäväksi tuli kirkkoherran si-
jaistaminen. Järvinen sanoo, ettei siinä 

vaiheessa aktiivisesti pyrkinyt kirkko-
herraksi. 

– Kun Juha kysyi halukkuuttani kirkko-
herraksi, varmaan ensiksi sanoin ”ei”. 
Vuoden jälkeen tiesin haluavani hakea.

Kirkkoherra Järvinen on pysynyt tiiviisti 
kiinni papin työn arjessa. Rippileirityö 
kuitenkin jäi, ja siitä luopuminen oli Jär-
visen mukaan yllättävän haikeaa. 

– Höyterissä tuli vietettyä monta viikkoa 
ja viikonloppua. Se ei ollut aina helppoa, 
mutta tosi kivaa työtä. Nuoret ovat aitoja.

Vaikeita kysymyksiä jäi ratkottavaksi
Seurakunnan johtajan pöydälle tulevien 
asioiden skaala on suuri. Se ulottuu yk-
sittäisen hautausmaan lumiaurauksesta 
seurakunnan olemassaolon oikeutukseen 
liittyviin kysymyksiin. 

Kaikki vaikeat kysymykset eivät ole rat-
kenneet, Järvinen toteaa. Niitä on useita, 
esimerkiksi Kotka-Kymin seurakunnan 
kurssikeskusten kohtalo ja Kotkan kirkon 
remontti. Sitten on vielä perustavanlaa-

tuisempia kysymyksiä. 

– Miten seurakunta ja kirkko olisivat ih-
misille merkityksellisiä? Mitä tapahtuu 
kirkollisverolle ja seurakunnan toimin-
taedellytyksille? Mistä saadaan työnte-
kijöitä?

Seurakuntien yhdistyminen
tunteikasta
Isoin projekti Järvisen uralla on ollut Kot-
kan seudun seurakuntien yhdistyminen 
vuonna 2017. 

Vuosina 2014–2015 odotettiin kirkollis-
kokoukselta linjausta siitä, tulisiko kaik-
kien seurakuntien kuulua lain mukaan 
johonkin seurakuntayhtymään. Siinä ta-
pauksessa Kotkan seurakuntien olisi pitä-
nyt ottaa silloiseen seurakuntayhtymään 
mukaan Hamina ja Pyhtää. Linjausta ei 
lopulta tehty. 

Järvinen sanoo, että siitä huolimatta kes-
kustelua sopivanlaisesta yhteistyömallista 
haettiin hartaasti. Vaikka yhdistymiseen 
ryhdyttiin vapaaehtoisesti, siihen liittyi 
paljon tunnetta. Kymin, Langinkosken ja 
Kotkan seurakunnat päätettiin lakkauttaa 
ja perustaa kokonaan uusi. Samalla valit-
tiin uusi kirkkovaltuusto.

Kirkkoherran tehtävästä ei pidetty avoin-
ta rekrytointia, vaan siihen piti valita joku 
kolmen lakkautettavan seurakunnan 
kirkkoherroista. Valtuusto esitti kirkko-

herraksi Järvistä.

Taitava työyhteisö
Järvinen sanoo jatkajansa perivän mo-
niäänisen, ammatillisesti taitavan ja ko-
keilunhaluisen työyhteisön sekä seura-
kunnan, joka ei pidä meteliä suhteestaan 
Jumalaan. 

– Seurakunnan sitoutuneisuus ei ehkä 
näy kaikkein aktiivisimpana osallistumi-
sena, mutta esimerkiksi kirkot ovat tärkeä 
osa täkäläistä sielunmaisemaa. 

Jatkajaltaan Järvinen toivoo sitkeyttä ja 
sinnikkyyttä, sekä kykyä katsoa eteen-
päin. Kykyä seisoa jalat maassa, olla hel-
posti lähestyttävä. Monia niitä ominai-
suuksia, joista Järvistä itseään kiitettiin 
henkilökunnan juhlassa. 

Järvinen kokee, että olisi pitänyt olla kirk-
koherrana kannustavampi, ja jakaa enem-
män kehuja. Nähdä se hyvä, mitä on. 

– Kaiken, mitä olen oppinut, olen oppi-
nut täällä. Kantapäänkin kautta. Kaikki 
ihmisten kanssa käydyt keskustelut, ne 
jäävät minuun. 

Anna-Tiina Järvinen on syntynyt Kainuussa ja viettänyt lapsuutensa ja nuoruutensa Satakunnassa. Toistaiseksi suurimman osan elämästään hän on asunut Kotkassa. 

Teksti ja kuva Elina Valtonen

Kirkkoherra Anna-Tiina Järvinen aloitti valmistuttuaan työt Kymin seurakunnassa rippikoulupappina. 
Kirkkoherraksi hän ei ensin halunnut. 

Kaikki ihmisten kanssa käydyt 
keskustelut, ne jäävät minuun. 
– Anna-Tiina Järvinen
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Rippikoululaisia 378

Isostoiminnassa 
mukana olevia 
nuoria 122

Lasten leireillä ja 
retkellä käyneitä 850

DIAKONIATYÖ

Ihmisiä on kohdattu kodeissa, 
vastaanotoilla, puhelimitse, 

verkossa ja muualla 
(esim. yhteistyökumppaneiden tiloissa). 

Osa apua saaneista on perheellisiä.

Arkiruokailuissa

 3856 

Meijän keittiössä 

2954 

SYÖTYJÄ 
ANNOKSIA PYHTÄÄN SEURAKUNTA

Jäsenmäärä 3452
(11/2023) 

Messuja 43

Sanajumalan-
palveluksia 24

MIEHIÄ 
26 

NAISIA 
99 

Markoja 5

SEURAKUNNAN 
TYÖNTEKIJÖITÄ 

125

Kausityöntekijöitä 42 ja 
opiskelijoita 3

Anneja 5

Diakoniatyössä 
kohdattuja ihmisiä 

3454

Diakoniatyön 
ryhmissä käy noin 

500 
ihmistä/kk

Taloudellista 
apua saaneita 

1294 
henkilöä

LISÄKSI: 
Satoja vapaaehtois-
työntekijöitä ja tuhansia 
vapaaehtoistyönä 
tehtyjä tunteja. 

Diakoniatyössä 
kohdattuja 

ihmisiä 

483

TYÖNTEKIJÖITÄ 11
KAUSITYÖNTEKIJÖITÄ 10

KOTKA-KYMIN SEURAKUNTA

Jäsenmäärä 30 430
(11/2023) 

Messuja 185

Hartaus- tai 
rukoushetkiä 199

Kasteita 189

LÄHETETYT 
SYNTYMÄPÄIVÄKORTIT

ikäihmisille noin 

2300

lapsille noin 

800

Vuosi 2023 lukuina
Viralliset tilastot eivät aina kerro kaikkea, joten kokosimme tähän joitakin Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakuntien 
toimintaa kuvaavia lukuja. Tiesitkö, että viime vuonna seurakuntalaisille lähetettiin yli 3000 onnittelukorttia ja 
messuja pidettiin yhteensä yli 200.

Koonnut Elina Valtonen, grafiikka Nunnu Halmetoja

Seurakuntaan 
515 kg 

tilattua kahvia ja 
1620 litraa 

kahvimaitoa.

Hautaustoimen 
tilaamia 

kukkia noin 
20 000

Perhekerhoissa 
käyneitä

lapsia noin 
100

Rippikoululaisia 
45

Taloudellista 
apua saaneita 

67 
henkilöä
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TAPAHTUMAT PYHTÄÄN SEURAKUNNASSA
JUMALANPALVELUKSIA
• Su 4.2. klo 16 Mahdollisuuksien ikkuna 

-messu Siltakylän seurakuntatalossa. 
Klo 15 kahvi- ja tee-etkot yhteisvastuun 
merkeissä.

• Su 11.2. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa, rippikoululaisten jumis. 

• Su 18.2. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 25.2. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 3.3. klo 16 Mahdollisuuksien ikkuna 

-messu Siltakylässä, kahvi- ja tee-etkot 
klo 15 alkaen. 

• Su 10.3. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa, rippikoululaisten jumis. 

• Su 17.3. klo 10 Messu kirkossa.  

• Viikkomessut Siltakylän seurakuntata-
lossa klo 12 ke 7.2., ke 6.3., 

LÄHETYSTYÖ
• To 15.2. ja to 14.3. klo 13 Lähetyksen 

Yhdessä-ryhmä Siltakylän 
seurakuntatalossa.  

MUSIIKKI
• Sinä, joka haluat antaa musiikilliset 

lahjasi käyttöön, tule mukaan Lahjat 
jakoon -ryhmään! Lisätietoja antaa 
kanttori Marjo Kaijansinkko, 
p. 044 743 1050.

DIAKONIATYÖ
• Ti 6.2. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa  
• Ma 12.2. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa 
• Ke 21.2. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla 
• Ma 11.3. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa 
• Ti 12.3. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa 
• Ke 20.3. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla.   

LAPSITYÖ
• Lisätietoja lastenohjaaja  Jaana Behm 

jaana.behm@evl.fi tai puh 0447433414
• Ke 31.1. Siltakylän perhekerhossa ja  

To 1.2. Kirkonkylän perhekerhossa  
kerholaisia laulattaa Laululautta

• Su 18.2. klo 14 Urkusatu Kultakutri ja 
kolme karhua kirkossa. Vapaa pääsy

• Päiväkerhot Siltakylän srk-talossa 
ma klo 9-11.30, ti klo 9-11.30 ja  
pe klo 9-11.30

• Päiväkerho Hirvikoskella to klo 13.-
15.30

• Perhekerhot Siltakylän srk-talolla  
ke klo 9-11.00 ja Kirkonkylän srk-talossa 
to 9-11.00

• Iltapäiväkerho ti klo 13-15.30 Siltakylän 
seurakuntatalossa, 6-8-vuotiaille. 

MUUT
• Keskiviikon keitokset -kaikille avoin 

ruokailu Siltakylän seurakuntatalossa 
ke 7.2., ja ke 6.3. klo 16. Ruokaa 
valmistetaan 30 henkilölle. Ruokailun 
hinta 5 € ja alle 10-vuotiaat lapset 
ilmaiseksi.  

• Mummot mukulat ja papat myös 
-kerho maanantaisin klo 13-15 
Kirkonkylän seurakuntatalolla 5.2. 12.2. 
19.2. 4.3. 11.3. ja 18.3.. Kerhoon voi 
tulla yksin, ystävän tai lapsen kanssa 
viettämään mukavaa vapaamuotoista 
yhdessäoloa ja nauttimaan kupposen 
kahvia juuri siksi ajaksi, kun itselle sopii. 

KESKIVIIKON KEITOKSET 
- KAIKILLE AVOIN 

RUOKAILU 

Tule syömään yhdessä! 
Ruokailemme Siltakylän 

seurakuntatalossa ke 7.2. ja ke 6.3. 
klo 16. Ruokaa valmistetaan 30 

henkilölle. Ruokailun hinta on 5 €  
ja alle 10-vuotiaat lapset ilmaiseksi.

Hae kesätöihin Pyhtään seurakunnan 
hautausmaille!

Pyhtään seurakunta palkkaa vuosittain noin 10 kausityöntekijää. Työsuhteen pituus 
on 1–6 kk. Työtehtäviä hautausmailla ovat hoitohautojen kukkien istutus, kastelu 
ja hoito, nurmenleikkuu, haravointi sekä muut hautausmailla ja puistoissa yleisesti 
esiintyvät työt. Työ on fyysistä ulkotyötä. Hyvä peruskunto, koneiden käyttötaidot, 
organisointikyky ja yhteistyötaidot auttavat työssä pärjäämisessä. Nuoremmat työn-
tekijät työskentelevät vanhemman työntekijän ohjauksessa.

Seurakunnan neljä hautausmaata ovat Kirkkomaa, Korkeaharjun hautausmaa, Mu-
napirtin hautausmaa ja Haaviston hautausmaa. Lisäksi kausityö hoitaa myös Haa-
viston kyläkirkon piha-alueen. Hoidettavaa pinta-alaa on yhteensä noin 5 hehtaaria.

Työnhakukaavakkeen voit ladata osoitteesta www.pyhtaanseurakunta.fi tai hakea 
Pyhtään kirkkoherranvirastosta sen aukioloaikoina  (os. Motellikuja 4, 2. krs, 49220 
Siltakylä. Avoinna: ma ja ti 9-13 sekä to klo 12-16)

Hakemus on palautettava viimeistään pe 1.3.2024 klo 12.00 kirkkoherranvirastoon, 
Motellinkuja 4, 49220 Siltakylä, tai sähköisesti leena.ragback@evl.fi

Tiedustelut: Leena Rågback; leena.ragback@evl.fi, puh 044 3431 933 virka-aikana 
ma-ti klo 09.00–13.00 ja to klo 12.00-16.00

Mimi ja Kuku esiintyvät
Muusikko Mimi ja hassu pelleleijona Kuku ovat monille lapsille televisiosta tutut 
hahmot. Helmikuussa he saapuvat Pyhtään seurakuntatalolle esiintymään.

Mimin ja Kukun liikunnallisessa, viihdyttävässä esityksessä lapsi kokee onnistumi-
sen ja oivaltamisen riemua. Jokainen lapsi saa olla esityksen sankari omalla tavallaan. 
Esityksessä on iloisen vauhdikas meininki, paljon tanssia, tehtäviä, nukketeatteria 
sekä taikatemppuja. Esitys sopii ihan kaiken ikäisille.

Esityksen jälkeen on tarjolla kahvia, mehua ja pullaa. Tapahtuman järjestää Pyhtään 
kunta sekä Pyhtään seurakunta.

Mimi ja Kuku Pyhtään kirkonkylän seurakuntatalolla la 17.2. klo 11. 
Pappilantie 5, 49270 Pyhtää

Pyhtään kirkossa kuullaan urkusatu
Pyhtään kirkossa esitetään helmikuussa urkusatuna Kultakutri ja kolme karhua. 
Koko perheen Urkusatu on musiikkinäytelmä, jossa kuulet urkujen kiehtovia ääniä, 
näet karhut ja Kultakutrin ilmielävinä sekä pääset osallistumaan lauluun ja leikkiin.
Urkusadun toteuttajina on Kotka-Kymin seurakunnan lastenohjaajia ja kanttori. 
Urkusatu on osa Lasten kulttuuriviikkojen tapahtumia.

Urkusatu Kultakutri ja kolme karhua su 18.2. klo 14 Pyhtään kirkossa.

Lasten kulttuuriviikkojen 
ohjelmaa Pyhtäällä

Kuva: Liisa Toivanen

Kuva: Matti Snellman
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TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

SANAN JA RUKOUKSEN 
ILTA

La 2.3. klo 16 Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa. Illan aiheena 

on Armoa! Vieraaksi saamme 
Evankelinen lähetysyhdistys 

ry:n toiminnanjohtaja Antero 
Rasilaisen.

BIBLE DISCUSSION 
GROUP

Ti 13.2. klo 18 
Englanninkielinen raamattupiiri 

Langinkosken kirkolla.  
We meet every second Tuesday after 
this date. Jatkuu parittomin viikoin. 
The group is meant for immigrants 

who speak English.

TOIMINNALLISET 
SATUHETKET

ke 7.2. klo 9.30-11 Mussalon srk-koti
ke 14.2. klo 9.30-11 

Lastenkulttuurikeskus Laivuri
ke 21.2. klo 9.30-11 Helilän Pappila

Toiminnallinen satuhetki mukaillen 
Kirsi Kunnaksen runoja ja satuja. 

Tuokio sisältää satuhierontaa,
satuja ja askartelua. 

Kohderyhmä: 2-5-vuotiaat lapset 
yhdessä oman aikuisen kanssa. 

Vapaa pääsy.
Tapahtuma on osa Lasten 

kulttuuriviikkoja.  
 

JUMALANPALVELUKSIA
Katso tarkemmat messutiedot osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi.
Messu striimattuna osoitteessa
www.kotka-kyminseurakunta.fi 
sunnuntaisin klo 10 Langinkosken kirkosta.  
(Huomioi poikkeusajat)
• Arjen Hengähdys rauhan puolesta 

-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan srk-
keskuksessa torstaisin klo 18.  

• Su 4.2. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Yhteisvastuukeräyksen avaus. 
Pyhäkoulu. 

• Su 4.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
Yhteisvastuukeräyksen avaus.

• Su 4.2. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa. Yhteisvastuukeräyksen avaus. 

• Ke 7.2. klo 17.45 Hetki Pyhää 
-ehtoollishartaus Langinkosken kirkossa. 

• Su 11.2. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa.  

• Su 11.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 11.2. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa.
• Ke 14.2. klo 18 Tuhkakeskiviikon messu 

Kotkan srk-keskuksessa.
• Su 18.2. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. 
• Su 18.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 18.2. klo 13 Haltijan kyläkirkko 

Karhuvuoressa Haltijantien 
kerhohuoneessa. 

• Su 18.2. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa.

• Su 25.2. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Vapaaehtoisten kutsukirkko.

• Su 25.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa.  
• Su 25.2. klo 17 Tuomasmessu Kotkan srk-

keskuksessa. 
• Su 3.3. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. 
• Sö 3.3. kl. 13 Mässa i Langinkoski kyrka. 

Liturg och predikan Sixten Ekstrand. 
• Su 3.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 

Alfakurssilaisten kutsukirkko.  
• Su 3.3. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa. 
• Su 10.3. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. 
• Su 10.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 10.3. klo 13 Haltijan kyläkirkko 

Karhuvuoressa Haltijantien 
kerhohuoneessa. 

• Su 10.3. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa.

• Su 17.3. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Tarja Silvennoisen 
läksiäismessu. Mukana Toivonlaulajat. 

• Su 17.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 17.3. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa.
• Ke 27.3. klo 17.45 Hetki Pyhää 

-ehtoollishartaus Langinkosken kirkossa. 

SANA JA RUKOUS 
• Keskiviikkoisin klo 20 Iltahartaus verkossa 

www.facebook.com/kotkakymi
• To 1.2., 15.2, 14.3., 28.3., 11.4. ja 25.4. 

klo 18 Sisälle sanaan -raamattuluennot 
Galatalaiskirjeestä ja keskusteluryhmät 
Langinkosken kirkolla. Luennot pitävät 
Sleyn piirityöntekijä Lukas Brenner ja 
pastori Tero Hietanen. Ryhmiin jääville 
iltapala. 

• Ma 5.2. klo 18.30-20.30 Healing Rooms  
-rukousklinikka Karhulan srk-
keskuksessa. Rukoillaan puolestasi. 
Kokoontuu parillisin viikoin. 

• Ke 7.2. klo 18 Raamattupiiri Karhulan srk-
keskuksessa. Kokoontuu parillisin viikoin.

• To 8.2. klo 16 Raamattupiiri Hovinsaaren 
toimitilassa. Kokoontuu parillisin viikoin.  

• Ti 13.2. klo 17 Rukouspiiri Karhulantie 31, 
alasalissa. Kokoontuu parittomin viikoin. 

• Ti 13.2. klo 18 Raamattupiiri Kotkan 
srk-keskuksessa. Kokoontuu parittomin 
viikoin.  

• Ti 13.2. klo 18 Bible Discussion Group/
Englanninkielinen raamattupiiri 
Langinkosken kirkolla. We meet every 
second Tuesday after this date. Jatkuu 
parittomin viikoin. The group is meant for 
immigrants who speak English. 

• Su 18.2. ja 17.3. klo 15 Siioninvirsiseurat 
Karhulantie 31, Boxilla. 

• Ma 26.2. klo 10 Miesten rukouspiiri 
Karhulantie 31, Boxilla.  

MUSIIKKI
• To 1.2. klo 12.30 Toivonlaulajat-kuoron 

harjoitukset Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Jatkuvat viikoittain. 

• To 1.2. klo 18 Kirkkokuoron harjoitukset 
Karhulan srk-keskuksessa. Jatkuvat 
viikoittain.  

• Su 4.2. klo 17 Lauluyhtye Aurum 
Ensemble -konsertti Kymin kirkossa. 
Suojelusenkeli - Valoa pimeyteen. Ohjelma 
5 €.

• To 8.2. klo 16.30 Ukuleleryhmä Kotkan 
srk-keskuksessa. Jatkuu parittomin viikoin.

• To 8.2., 22.2. ja 14.3. klo 18.30 matalan 
kynnyksen Lauluämpäri-kuoron 
harjoitukset Kotkan srk-keskuksessa. 

DIAKONIA
• To 1.2. klo 11.30 Eläkeikäisten 

torstaikerho Kotkan srk-keskuksessa. 
Yhdessäoloa, keskustelua, ohjelmatuokio 
sekä lounas, á 5 €. Lisätiedot sekä uusien 
kerholaisten ilm. Anne Kuusisto p. 041 462 
6215. Kokoontuu viikoittain.  

• To 1.2. klo 13 Karhulan seniorikerho 
Karhulantie 31, alasalissa. Kokoontuu 
parittomin viikoin. 

• Ke 7.2. klo 12.30 Eläkeikäisten 
Hopeakerho Hovinsaaren toimitilassa, 
Runebergink. 2. Kokoontuu viikoittain. 

• Ke 7.2. klo 13 Vanhemman väen 
Keskiviikkokerho Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Ruokailu klo 12, hinta 5 €. 
Uusien kerholaisten ilm. Anna-Stina 
Tulokkaalle p. 041 462 6205. Kokoontuu 
viikoittain. 

LÄHETYSTYÖ
• Ke 31.1. klo 16 Silmukka-kädentaito-

ryhmä Kotkan srk-keskuksessa. 
Kokoontuu viikoittain.

• Ma 5.2. klo 17 Kässäpiiri Karhulantie 31, 
Boxilla. Kokoontuu parillisin viikoin. 

• Ti 13.2.2023 klo 11-13 Laskiaiskahvio 
Kotkan srk-keskuksessa.  Myytävänä mm. 
laskiaispullia, kahvia sekä käsitöitä. Tuotto 
lähetystyölle. 

• Ti 13.2. klo 14 Salotien lähetyspiiri, os. 
Salotie 7. Kokoontuu parittomin viikoin.

AIKUISET
• Kaikille avoin Olohuone keskiviikkoisin 

klo 10-12 Karhulan srk-keskuksessa. 
Tule kahville, juttelemaan ja viihtymään. 
Hartaus klo 11.

• Ke 14.2. klo 10 Kaikille avoin Olohuone + 
laskiaiskahvit Karhulan srk-keskuksessa.
Tarjolla laskiaispullia ja kahvia. 
Hartaushetki klo 11.

• To 1.2., 7.3. klo 16.30 Miesten saunailta 
Höyterin leirikeskuksessa. Meno omin 
kyydein. 

• Ti 6.2. klo 17.30 Kielikahvila Hovinsaaren 
toimitilassa. Kahvipöydän äärellä 
keskustellaan suomen kielellä ja kahvila on 
tarkoitettu kaikille suomen kielen tasosta 
riippumatta. Kokoontuu viikoittain. 

• To 8.2., 14.3. klo 17 Naisten saunailta 
Höyterin leirikeskuksessa. Kaikkien 
iltaan osall. ilm. saman viikon ma menn., 
p. 040 196 7505 tai os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/saunaillat. Yhteiskulj. 5 
€. Lähtö klo 16.30 Kotkan srk-keskuksesta- 
Langink. kirkon pysäkki-(Karhuvuori)-
Karhulan srk-keskus-Höyteri. Paluu 
Höyteristä klo 19.30.

• La 10.2., 24.2. ja 23.3. klo 10 Naisten aamu 
Karhulantie 31, Boxilla. Yhdessäoloa ja 
keskustelua aamukahvin äärellä.

• Ti 13.2., 12.3. klo 17.30 Työikäisten 
miesten ruuhkavuosien huili-ilta 
Höyterin leirikeskuksessa. Sauna, kevyttä 
tarjoilua ja keskustelua.

• Pe 23.2. klo 18 Ylistys ja rukous -ilta 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa. Tule 
vapaasti ylistämään. Erityisesti nuorille 
aikuiselle tarkoitettua ohjelmaa, mutta 
kaikille avoin. 

Liikunta -ryhmät:
• To 1.2. klo 16-17 Gospel-lattarit 

tanssiliikuntaa Kumppanuustalo 
Viikarin Aava-salissa Hinta 4 €. Tuotto 
hyväntekeväisyyteen. Jatkuu viikoittain (ei 
29.2.). 

•  Pe 2.2. klo 8.40-9.25 Venyttely 
(sekaryhmä) Kotkan Opiston tila Velhossa, 
Ututie 2. Aikuisten liikuntaa. Ilm. p. 
0400 759 503. Vapaaehtoinen 2 € maksu 
lähetystyön hyväksi. Jatkuu viikoittain. 

• La 3.2. klo 11.30 Jumppa/Tanssi 
-ryhmäliikuntaa Velhossa, Ututie 2. 
Välillä tanssitaan ja välillä jumpataan. 
Vapaaehtoinen 2 € maksu lähetyksen 
hyväksi. Ilmoittaudu mukaan suoraan 
vetäjälle, Lorenalle, gsm. 045 650 9989. 
Jatkuu viikoittain.  

NUORET
• Katso viikkotoiminta osoitteesta  

www.kotka-kyminseurakunta.fi/nuoret 

LAPSET JA PERHEET
Tarkemmat tiedot löydät Facebookista: 
Kotka-Kymin lapsi- ja perhetyö sekä 
nettivisuilta os. www.kotka-kyminseurakunta.
fi/lastenkerhot 
• Su 4.2. klo 10 Pyhäkoulu saarnan aikana 

Langinkosken kirkossa. 
• To 1.2. klo 17 Pappilan taidepyhis 

(taidepyhäkoulu) Pappilassa. Pyhiksessä 
maalataan, musisoidaan, leikitään ja 
tehdään taidetta omin käsin Raamatun 
kertomuksiin pohjaten. Jatkuu parittomin 
viikoin. 

• Ti 13.2., 5.3. ja 19.3. klo 17 Odotusten ilta 
Pappilassa. Ilta vauvaa odottaville.

• La 9.3. klo 10-12 Talvipäivä Pappilassa. 
Talvista puuhaa koko perheelle. 

MUUT
• Keskiviikkoisin klo 17 Meijän keittiö 

-iltaruokailu Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Aikuiset 5 €, alle 18-vuotiaat 
ilmaiseksi. Jatkuu viikoittain.   

• Arkiruokailut:          
- torstaisin klo 12-13 Karhulan srk-keskus  
- perjantaisin klo 12-13 Kotkan srk-keskus 
Arkiruokailu on kaikille avoin 
kotiruokalounas. Hinta työttömille ja 
vähävaraisille 1,50 €, muille 5 €.  
Ruokailut jatkuvat viikoittain. 

• Suomen kielen opetusryhmät:  
 - ma ja to klo 10-12 Langinkosken kirkolla, 
Langinkoskentie 1  
- ti ja pe klo 10-12 Karhulantie 31, 
alasalissa  
- ti klo 13.45-16 Länsi-Kotkan 
perhekeskuksessa, Ututie 2 
Tervetuloa oppimaan suomea! Kaikille 
avoimet ja maksuttomat ryhmät. Ryhmät 
jatkuvat viikoittain. 

• 12.–18.2. vietetään Kotkassa 
Rakkausviikkoa. Viikon aikana seurakunta 
järjestää teemaan liittyviä tapahtumia eri 
puolilla Kotkaa.  

RAAMATTULUENTO
La 24.2. klo 13-15 

Karhulan srk-keskuksessa. 
Tule kuulemaan aiheesta 

”Jumalan rauha kaiken keskellä”. 
Puhujavieraana on 
emeritusprofessori 
Tapio Puolimatka.  

Luennon lisäksi tarjolla kahvit, 
puheita, yhteislaulua, musiikkia ja 

rukousta.
Tilaisuus päättyy klo 17. 



12      

Uniikki projekti etenee

Ulkona on paukkupakkaset ja mielessä 
käy, että villamyssy voi olla sisälläkin 
tarpeen. Olemme menossa kurkistamaan 
Kotkan kirkkoon, joka on remontin 
vuoksi ollut pois käytöstä jo yli vuoden 
ajan. Yllättäen sisällä kirkossa on kuiten-
kin mukava lämpötila ja pipon voi riisua.

– Eihän tätä voi kylmäksi päästää, täällä 
on arvokas alttaritaulu ja tietysti urut, 
joiden takia lämpötilaa ja kosteutta seu-
rataan koko ajan, kertoo Liisa Sunila, 
Kotka-Kymin seurakunnan kiinteistö-
päällikkö.

Niin, nyt ei olla remontoimassa mitä ta-
hansa rakennusta, vaan yli satavuotiasta 
kirkkoa. Se asettaa urakkaan omat eri-
tyispiirteensä.

Korkea kellotorni kuntoon
Viimeisimmän remonttivuoden aikana 
kirkon sisätiloissa on mm. poistettu sei-
näpinnoilta maalit ja irtoavat rappaukset. 
Seinät olivat päässeet vuosien saatossa 
kostumaan, ja niiden pinta kupruili jo 
ennen remonttia.

– Seinien kosteus oli se tekijä, joka lau-
kaisi koko remontin. Nyt, kun pinnat on 
poistettu, rakenteet pääsevät kuivumaan. 
Kun julkisivut korjataan siten, ettei vettä 
enää samalla tavalla pääse sisälle raken-
teisiin, niin ne saadaan hyvään kuntoon.

Julkisivuremontti on käynnissä, ja ensim-
mäisenä on keskitytty tornipäätyyn. Se oli 
huonokuntoisin ja siksi suuritöisin osa. 

Julkisivusta muun muassa vaihdetaan 
rikkinäisiä tiiliä, korjataan saumauksia, 
kattoa sekä vedenohjausjärjestelmää. 

– Kellotornin korkeat ritiläikkunat olivat 
niin huonossa kunnossa, että ne uusitaan. 
Myös kellotauluja korjataan parhaillaan, 
ja niiden ympärille tehdään uudet kupa-
ripellitykset.

Yksi tornista paljastunut yllätys liittyy 
kirkon miekkaristiin – se nimittäin on 
vinossa ja heiluu. Risti ja sen kiinnitys 
täytyy tarkistaa ja korjata kestäväksi. 
Tämä ei ole ihan yksinkertainen työ, sillä 
tuo yli neljämetrinen risti on todennäköi-
sesti hyvin painava. Kaiken lisäksi risti on 
54-metrisen tornin kärjessä.

– Siinä tarvitaan kaksi nostinta, koska 
me ei edes tiedetä, paljonko risti painaa. 
Kahdella nostimella tasapainotetaan 
kuormaa. Tarvitaan myös paljon poruk-
kaa tutkimaan ristin alustaa ja tekemään 
suunnitelma sen takaisin paikoilleen 
asentamisesta.

Tarkkaan harkitut värivalinnat
Kun kirkkoa remontoidaan, on yksi tär-
keä yhteistyökumppani Museovirasto. 
Virasto toimii asiantuntijaviranomaise-
na kirkollisten rakennusten korjausten 
ohjaamisesta, seuraa töitä tarkkaan ja on 
mukana esimerkiksi mallikatselmuksissa.

– Yhteistyö on ollut hyvää. Tärkeää on, 
että kunnioitetaan alkuperäisyysastetta, 
toteaa Liisa Sunila.

Kaikkea ei tietenkään voi tehdä saman-
laiseksi kuin 1800-luvulla, mutta alku-
peräisiä valintoja tulee kunnioittaa. Yksi 
tällainen yksityiskohta on julkisivun vi-
hertävät kuparipellitykset.

– Ennen vanhaan kupari oli sellaista, että 
se muuttui hapettuessaan vihreäksi. Ny-
kyiset kuparit vain tummuvat.

Myös sisällä on tehty värianalyyseja, jot-
ta esimerkiksi seinäpintoihin löydetään 
oikeat värit. Kirkon isoista ikkunoista 
yhteen tehtiin ensin mallikorjaus, jonka 
avulla selvitettiin oikeat sävyt ja käytettä-
vät tuotteet. Nyt loputkin vastaavat isot 
ikkunat kunnostetaan samalla tavalla.

Työt jatkuvat vuoteen 2026
Tänä vuonna julkisivuremontti vielä jat-
kuu. Kun tornipääty on saatu valmiiksi, 
siirtyvät rakennustelineet seuraaville si-
vuille. Julkisivuremontti etenee myötä-
päivään kirkon ympäri, ja työtä tehdään 
sivu kerrallaan.

Sisätilojen korjaustöiden kilpailutus on 
ohjelmassa viimeistään syksyllä, ja töiden 
on tarkoitus alkaa vuoden 2025 alussa. 
Mahdolliset ulkotyöt on aikataulutettu 
vuodelle 2026.

Siitä, mitä kaikkea tehdään, päättävät 
lopulta seurakunnan luottamushenkilöt, 
kirkkovaltuutetut. Budjetti on paisunut, 
joten voi olla tarpeen miettiä, mitkä kaik-
ki suunnitelmat tullaan toteuttamaan.
 

– Esimerkiksi nykyisen morsiuskamma-
rin tilalle on suunniteltu inva-wc:tä ja 
uusi morsiuskammari tulisi eteisen toi-
selle puolelle. Ajatuksena oli myös, että 
kirkkosalista muutama takimmainen 
penkkirivi poistetaan ja siihen tulisi mo-
nikäyttöisempää tilaa, listaa Liisa Sunila.

Mutta toteutuvatko nämä, sitä ei vielä 
tiedetä. Toisaalta juuri esteettömyys ja 
monikäyttöisyys olivat niitä asioita, joita 
alun perin lähdettiin tavoittelemaan.

– Kirkkohallitus nimenomaan toivoo, 
että kirkkotiloja tehtäisiin monikäyttöi-
semmäksi, että niitä voisi käyttää muus-
sakin kuin messukäytössä.

 Kun kirkkoa korjataan, on huomioitava monta asiaa. Esimerkiksi Kotkan kirkon arvokkaat urut on suojattu huolella. Niiden takia myös lämpötilaa ja kosteutta mitataan jatkuvasti.

Teksti ja kuva Heidi Nevalainen

Kotkan kirkon remontissa tutkitaan tarkkaan värejä ja materiaaleja, jotta kunnioitetaan alkuperäisyyttä. 
Mutta miten saadaan korjattua vinossa oleva miekkaristi?

Kostuneet seinät ovat saaneet kuivua, kun 
pinta on poistettu. Seinien kosteutta myös 
mitataan, mistä kertovat seinään tehdyt 
merkinnät.


